



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2011**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONCERTO DE CALCULADORA	C.L.V CELSO LUIZ VIVAN MECANOGRRAFIA E REPRESENTACO	02.126.338/0001-10	1,00	UN	104,00	104,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAR DE PLACAS EM ALUMÍNIO PARA VEÍCULO	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	56,00	56,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DENTADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	70,40	70,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOMBA D'ÁGUA COMPLETA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	228,00	228,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROL. TENSOR KOMBI	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	170,00	170,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR VIRABREQUIN	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	42,00	42,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBREGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	64,00	64,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	250,00	250,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CADEADO 25 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,50	12,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CORRENTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	0,40	KG	28,50	11,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 6	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	PC	0,08	0,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PVC	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	59,90	179,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA SOPRANO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	27,50	27,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VÁLVULA PARA BOTTIÃO GÁS DE COZINHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	0,10	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA PERTUTTI DOCOL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	35,50	35,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	0,60	7,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 6	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	PC	0,05	0,15



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,30	3,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	0,60	1,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	0,60	3,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO COM BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	32,00	UN	0,24	7,68
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSOS COM BUCHAS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	14,00	UN	0,15	2,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL DE VEDAÇÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,60	2,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORTA PAPEL HIGIÊNICO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	14,00	42,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	5,50	11,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VÁLVULA PIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,50	12,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLEXIVEL 50 CM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN.	3,50	14,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO MACHO SIMPLES	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	3,00	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PISTOLA PVC	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	7,50	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA PARA JARDIM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	23,00	M	2,30	52,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE PHILIPS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,50	8,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA PARA GÁS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	6,10	30,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	35,00	UN	0,08	2,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	L PARA CORTINA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	UN.	0,70	10,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGATE RÁPIDO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SIFÃO LONGO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	11,50	23,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,16	1,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA 5,5MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,30	6,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO 2X2,25 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	M	1,95	9,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SIFÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	6,50	13,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	7,00	UN	1,75	12,25



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TELHA DE BARRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	1,10	11,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GANCHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	0,50	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VÁLVULA PARA BOTIJÃO GÁS DE COZINHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	14,00	28,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO ESGOTO 50MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	1,70	6,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO SOLD 20	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	0,30	3,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FOICE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,50	12,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO PARA FOICE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTENSÃO 3M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	11,70	11,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AREIA MÉDIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	M3	82,00	246,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO DE NYLON	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	M	0,50	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA DE FERRO 10MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	31,50	378,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	UNIÃO 1/2 POLEGADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,50	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA DE AÇO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,10	4,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGATE RÁPIDO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	PC	3,00	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA PERTUTTI DOCOL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	160,00	320,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA ESMALTE 900ML	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	12,50	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO 17 X 27	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	KG	9,30	46,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO PARA PÁ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	APARELHO TELEFÔNICO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAXIMBO DE 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,50	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA PARA JARDIM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	M	2,30	18,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA DESCARGA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	19,00	19,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANTA ASFALTICA 20 CM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	32,00	MT.	8,00	256,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	24,90	49,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AREIA - LATA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	2,50	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	0,60	4,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO COM BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,65	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO COM BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,27	2,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE COMB. 14	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	12,50	12,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	3,50	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PEÇA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN.	0,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE COM ROSCA 20X1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CIMENTO - KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	KG	23,00	690,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAL HIDRATADO - SACO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	11,00	UN	6,70	73,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PEDRA DE MÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	0,50	UN.	60,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE MANG. 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	2,20	2,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	2,60	5,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	M	0,75	3,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇADEIRA CABO DE AÇO 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,10	2,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AREIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	M3	82,00	164,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESGUICHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLEXIVEL 50 CM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDA REBOCO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	LT	10,90	21,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR MANG. 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,50	0,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	17,00	17,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLEXIVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PÁ REDONDA S/ CABO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,90	11,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,30	2,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO COM PORCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	80,00	PC	0,47	37,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,90	0,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANTA ASFALTICA 10 CM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN.	4,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA BICA RETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	26,50	26,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRITA N° 1	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,50	M3	60,00	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PÓ DE PEDRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,50	M3	60,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LIMA CHATA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	14,90	14,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARRETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO PARA MARRETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO PARA MACHADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,50	10,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PREGO 25 X 72	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	KG	7,70	154,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	17,00	68,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	4,00	UN	7,50	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ASSINATURA DE JORNAL	REDE SUL BRASIL DE COMUNICAÇÃO LTDA - ME O VALE	05.934.662/0002-33	4,00	UN	240,00	960,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE JORNAL	REDE SUL BRASIL DE COMUNICAÇÃO LTDA - ME O VALE	05.934.662/0002-33	4,00	UN	240,00	960,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN.	42,00	42,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	296,40	296,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO TERRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	19,80	19,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RELE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	58,00	58,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA DE FAROL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	18,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	22,00	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	238,00	238,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA HIDRÁULICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	129,00	129,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SUORTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	50,00	200,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO 10MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	3,10	12,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	11,00	UN	6,00	66,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	INTERRUPTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	307,40	307,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REPARO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	JG	141,00	282,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	102,00	204,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REPARO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	JG	166,00	332,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DENTE CONCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	105,00	210,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	791,00	791,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICANTE	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT FILTRO AR RF - KO 600-185-2500	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	252,21	252,21
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO RF - KO 01010-81670	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	4,00	UN.	8,92	35,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA RF - KS 21K-62-71231	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	1.137,62	1.137,62



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR DE OLEO RF - KO 6736-21-4221	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	313,07	313,07
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GAXETA RF - KO 6732-61-6240	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	30,97	30,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO DE VINIL RF - KO 203-60-31160	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	8,93	8,93
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL BORRACHA RF - KO 07000-12100	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	8,85	8,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL RF- KO 02896-61009	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	4,00	UN.	15,22	60,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ADAPTADOR FORJADO RF - KO 20Y-70-14520	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	5,00	UN.	174,72	873,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CALCO RF - KO 21K-70-71480	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN.	335,12	670,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA TERMOSTATICA RF - KO 6735-61-6471	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	344,96	344,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA RF - KO 707-76-80470B	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	4,00	UN	87,62	350,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA RF - KO 21K-70-74210B	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	271,42	271,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GUARNIÇÃO RF - KO 20Y-04-11240	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	72,81	72,81
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR DE PO RF - KO 07145-00080	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	8,00	UN	44,83	358,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FELTRO TAMPA HIDR. RF - KO 20Y-60-21470	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	21,60	21,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA 65 AMP RF - KO 417-06-B1940	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN.	412,38	824,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAO DE OBRA - ESCAVADEIRA KOMATSU PC160LC-7B	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	MO.	10.850,25	10.850,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PLACA RF - KO 205-00-73360	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	20,68	20,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO RF - KO 22B-54-16461	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	7,00	UN	39,78	278,46
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA AR COND. RF - KO 04120-21749	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	49,76	49,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO RF - KS 21K-70-71180	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	324,80	324,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR 21K-70-12180 RF- KO 20Y-70-23220	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	14,00	UN.	38,52	539,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO RF - KS 21K-70-71170	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN.	344,56	689,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAPA RF - KO 707-71-91270	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	24,21	24,21
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO RF - KO 21K-70-23140	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN.	312,12	624,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL RF - KO 6732-21-4161	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	49,52	49,52



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA RF - KO 21K-70-74220B	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	271,42	271,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA RF - KO 21K-70-72250B	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	4,00	UN.	61,96	247,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA RF - KO 21K-70-72240B	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN.	118,61	237,22
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPACADOR RF - KO 21K-70-71440	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN.	197,85	395,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA RF - KO 6732-71-3440	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	73,58	73,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL RF - KO 02896-61018	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	6,00	UN.	16,72	100,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO LUBRIF. RF - KO 6733-51-5142	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	77,43	77,43
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA RF - KO 6735-21-4191	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	18,88	18,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VEDACAO RF - KO 6732-61-6250	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	8,03	8,03
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA RF - KS 6737-51-9810	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	509,25	509,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPACADOR RF - KO 21K-70-71461	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN.	378,07	756,14
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXEIRA RF - KO 07020-00000	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	8,00	UN.	2,51	20,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO A/C EXT. RF - KO 17M-911-3530	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	272,70	272,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TENCIONADOR RF - KO 6732-61-4110	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	340,26	340,26
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA RF - KO 21K-70-72230B	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN.	113,42	226,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL RF - KO 07000-13030	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	6,00	UN.	2,35	14,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EIXO RF - KS 21K-70-23191	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	807,50	807,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO RF - KO 20Y-70-11180	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	212,21	212,21
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA RF - KS 20Y-70-32361	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN.	92,00	184,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRACADEIRA RF - KO 6206-11-5980	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN.	98,48	196,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO AR CON. RF - KO 208-979-7620	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	210,10	210,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO RF - KS 21K-70-71160	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	1.428,72	1.428,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA TAMPA VALV. RF - KO 6732-11-8181	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	4,00	UN.	7,50	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO KOMATSU 15W40 RF - KO 09000-W1540	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	215,00	215,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO RF - KO 01011-61690	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	28,41	28,41
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIF.RIMULA RF - KO 09000-15W40	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	8,00	UN	199,00	1.592,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL RF - KO 07000-15160	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	19,91	19,91
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO TRAVA UNHA RF - KO 09244-02496	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	5,00	UN	39,00	195,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO CILIN. RF - KO 707-99-46320	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	862,38	862,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA RF - KO 01435-00820	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN.	4,63	9,26
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPACADOR RF - KO 21K-70-23130	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	112,48	112,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO HIDRAULICO RF - KO 207-60-71182	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	321,47	321,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA RF - KO 20Y-70-32371	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN.	172,40	344,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA RF - KO 02779-00311	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	346,47	346,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO RF - KO 21K-70-23220	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	318,98	318,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA RF - KO 21K-70-72211B	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN	613,32	1.226,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA RF- KO 707-52-90420	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	512,12	512,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RET. BORRACHA RF - KO 07145-00070	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	10,00	UN.	23,51	235,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA RF - KO 6732-21-4171	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	20,63	20,63
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXA RETINAX HD RF - KO 09000-000HD	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	390,00	390,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FECHADURA RF - KO 20Y-54-52820	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	452,76	452,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELAS PRES RF - KO 01643-31645	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	4,00	UN.	5,87	23,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO RF - KO 21K-70-71192	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	2.045,45	2.045,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL RF - 21K-70-23160	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN.	33,62	67,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL RF - KO 07000-13025	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	1,33	1,33
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL RF - KO 21K-70-72260	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN.	118,32	236,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA RF - KO 20Y-70-32351B	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN	137,87	275,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA RF - KO 01580-11613	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	8,00	UN.	5,50	44,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA RF - KS 21K-70-71311	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN.	830,23	1.660,46
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL RF- KO 02896-11008	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	4,00	UN.	6,12	24,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA RF - KO 707-52-90610	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	152,65	152,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SILICONE CINZA RF - DV 1215	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	28,00	28,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA RF - KS 21K-70-71320	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	4,00	UN.	1.629,12	6.516,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CJ COTOVELO RF - KO 203-60-31100	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN.	195,76	391,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPACADOR RF - KO 21K-70-71490	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN.	239,16	478,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO RF - KO 01310-01216	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	4,00	UN.	37,20	148,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO RF - KO 20Y-70-31161	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	2.478,83	2.478,83
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESCAPADOR RF - KO 20Y-70-31390	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	4,00	UN.	76,98	307,92
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA RF - KS 6737-51-9910	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	348,12	348,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL RF - KO 02896-61015	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	3,00	UN	16,55	49,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CALCO RF - KO 20Y-70-31430	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN.	274,90	549,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA RF - KO 01584-00806	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	4,00	UN.	5,66	22,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL RF - KO 07000-13025	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	6,00	UN.	1,33	7,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESCAPADOR 1MM RF- KO 20Y-70-31380	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN.	236,77	473,54
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANTICONGELANTE 20L RF - KO 600-411-1113	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN.	275,00	550,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE ABRASAO RF - KO 207-70-68260	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	5,00	UN.	135,00	675,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VEDADOR DE VALVULA RF - KO 6732-11-8210	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	4,00	UN.	2,50	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO RF - KS 21K-70-71261	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	1.337,45	1.337,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPACADOR RF - KO 21K-70-71451	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	3,00	UN.	276,28	828,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SILENCIOSO PC160 RF - KS 6737-11-5540	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	995,43	995,43
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CALCO RF - KO 21K-70-23180	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	5,12	5,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DIESEL RF - KO 6732-71-6112	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	35,73	35,73



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOMBA DAAGUA RF - KO 6736-61-1402	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	293,53	293,53
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CALCO RF - KO 21K-70-71470	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN.	322,86	645,72
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN.	165,00	330,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,21	UN	5,95	19,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,09	KG	3,95	8,26
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,36	KG	1,49	2,03
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,35	KG	0,99	3,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,313	KG	12,25	40,58
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,968	KG	12,25	11,86
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,688	UN	5,95	4,09
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,38	KG	3,95	1,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,23	KG	1,49	0,34
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,93	KG	0,99	0,92
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	UN	6,00	72,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	DENTE CONCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	49,00	98,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SUPORTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	49,00	98,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FOLHA DE MOLA 2	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	324,80	324,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINO CENTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	22,00	44,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BUCHA DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	37,00	37,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FOLHA DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	330,00	330,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FOLHA DE MOLA 5	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	104,40	104,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	140,00	140,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BRACO TIRANTE RANDON FIXO	TRUKAM IMPLEMENTANTOS E VEICULOS RODOVIÁRIOS LTDA	78.814.522/0004-67	1,00	UN.	121,07	121,07
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BALANCEAMENTO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONCERTO DE BOCA DE LOBO	SAGAZ EMPREIT DE MÃO DE OBRA - EMP. MO SAGAZ LTDA	07.494.051/0001-66	45,00	UN	158,00	7.110,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONCERTO DE MEIO-FIO	SAGAZ EMPREIT DE MÃO DE OBRA - EMP. MO SAGAZ LTDA	07.494.051/0001-66	500,00	M	7,80	3.900,00
	SERVIÇOS DE CONCERTO DE CALÇAMENTO, CALÇADAS, PASSEIO PÚBLIC	SAGAZ EMPREIT DE MÃO DE OBRA - EMP. MO SAGAZ LTDA	07.494.051/0001-66	4.800,00	M ²	13,80	66.240,00
	TRAJETO 8: TRANSPORTE DE APROXIMADAMENTE 90 ALUNOS	GUARESE TRANSPORTES COLETIVOS LTDA	07.268.107/0001-64	28.000,00	UN	2,89	80.920,00
	TRAJETO 2 - TRANSPORTE, DE APROXIMADAMENTE 60 ALUNOS	JACIR PRUDENCIO	13.309.549/0001-04	37.000,00	UN	1,70	62.900,00
	TRAJETO 5 - TRANSPORTE, DE APROXIMADAMENTE 90 ALUNOS, COM VE	DOUGLAS ANDRE SARETTO	11.438.479/0001-69	27.000,00	UN	2,90	78.300,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	7,50	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,97	KG	12,25	36,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,11	KG	0,99	3,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,43	KG	1,49	0,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,484	UN	5,95	20,73
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,21	KG	2,95	9,47
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX880	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	10,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA LTDA	82.976.325/0001-79	1,00	UN	60,00	60,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA LTDA	82.976.325/0001-79	10,00	UN	6,00	60,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOGO CABO AÇO DA CAPINADEIRA	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA LTDA	82.976.325/0001-79	1,00	UN.	980,00	980,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO LUBRIFICANTE	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA LTDA	82.976.325/0001-79	1,00	UN.	33,00	33,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMINA CACAMBA	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA LTDA	82.976.325/0001-79	1,00	UN.	550,00	550,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	ALVARO PAIN	400.440.259-04	1,00	HR	841,00	841,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UN	240,00	240,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGULADOR DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALAVANCA DA MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	140,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA H4	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETRODO 48	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	6,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	68,00	68,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RELE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	58,00	58,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	69,20	69,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ACOPLAMENTO VARÃO MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	45,00	135,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JANELA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	581,11	581,11
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	236,00	236,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	140,00	140,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LANCES DE MANGUEIRA TIPO II 2.1/2	SANAFOGO LTDA	78.354.008/0001-43	6,00	UN.	292,00	1.752,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ÓLEO HIDRÁULICO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLAMENTO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	42,15	42,15
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	KIT REPARO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	185,13	185,13
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	KIT DE REPARO DA BOMBA HIDRAULICA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	PC	58,23	58,23
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	KIT CONJ. ROTATIVO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	97,22	97,22
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	HR	190,00	190,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GEOMETRIA	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BALANCEAMENTO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN	7,50	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	17,00	34,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	7,00	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	INSCRIÇÕES	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL-EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	INSCRIÇÕES	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL-EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,16	KG	2,95	12,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,57	KG	0,99	6,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,32	KG	13,45	58,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,716	UN	5,95	39,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,57	KG	1,49	3,83
SECRETARIA DA AGRICULTURA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	7,50	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	44,50	89,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GANCHO DE FERRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	33,00	33,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FIO 10MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	M	3,50	3,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PREGO 17 X 27	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	KG	7,00	7,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FOICE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	18,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TRENA 5 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	9,00	9,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TRENA 10 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	18,00	18,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVE DE FENDA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	5,50	5,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVE DE FENDA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO CORTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	13,00	39,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REBOLO PARA MOTO ESMERIL	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	16,00	32,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMINA SERRA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	3,00	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO DE MADEIRA PARA FERRAMENTA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO DE DESBASTE 7"	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	PC	9,10	27,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO CORTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	10,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LONA PRETA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	36,00	M	0,70	25,20
GABINETE DO PREFEITO	NOTA DE EMPENHO	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1,00	UN.	396,00	396,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	3,83	3,83
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PORCA 12 MM	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	0,68	0,68
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SEPARADOR DE MOLA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	47,14	47,14
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PRIMEIRA MOLA AUXILIAR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	136,00	136,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SEGUNDA MOLA AUXILIAR MB1113	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	118,50	118,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PORCA 12 MM	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	0,68	0,68
SECRETARIA DA AGRICULTURA	DIAFRAGMA / BORRACHA CUICA 8"	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	16,90	16,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	7,10	7,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	2,64	5,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA 12 MM	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	0,68	0,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRISIONEIRO 10 MM	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN.	7,76	15,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO CENTRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	3,83	3,83
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MATERIAL SOLDA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	448,00	448,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA RADIADOR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 10X35	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	10,00	UN	0,76	7,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO 48	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,50	UN	15,99	55,97



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRIMEIRA MOLA AUXILIAR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	136,00	136,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA 10 MM	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	10,00	UN	0,74	7,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	21,93	21,93
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLHAL 12 MM	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN.	5,98	11,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA FIXA P/ ENGRAXADEIRA 1/2 27FX1/4	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	16,35	16,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MATERIAL SOLDA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	212,00	212,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA 3/8"	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	0,60	UN	21,98	13,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE ESPELHO RETROVISOR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	224,00	224,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	6,00	PC	31,90	191,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA 1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	0,80	M	23,60	18,88
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,88	UN	28,25	81,36
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	33,67	33,67
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	33,67	33,67
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	ICE KAR - DANIELA CHAVES	12.144.043/0001-20	1,00	HR	600,00	600,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	ICE KAR - DANIELA CHAVES	12.144.043/0001-20	1,00	HR	390,00	390,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	6,00	UN	15,00	90,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
	COLEÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA O ALUNO DO 2º ANO DO ENSINO	JK COMERCIO DE LIVROS LTDA	07.193.995/0001-01	113,00	UN	83,85	9.475,05
	LIVRO DO ALUNO PARA 1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL APRESENTAD	JK COMERCIO DE LIVROS LTDA	07.193.995/0001-01	105,00	UN	35,75	3.753,75
	LIVRO DIDÁTICO, PARA ATENDIMENTO DE NÍVEIS IV e V EDUCAÇÃO	JK COMERCIO DE LIVROS LTDA	07.193.995/0001-01	160,00	UN	43,48	6.956,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LIVRO DIDÁTICO, PARA ATENDIMENTO DE NÍVEIS III DA EDUCAÇÃO	JK COMERCIO DE LIVROS LTDA	07.193.995/0001-01	55,00	UN	41,27	2.269,85
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ROMPEDOR COM MÁQUINA ESCAVADEIRA	PASINI TERRAPLANAGENS E SERV. DE MÁQUINAS LTDA ME	10.748.558/0001-03	50,00	HR	170,00	8.500,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ROMPEDOR COM MÁQUINA ESCAVADEIRA	PASINI TERRAPLANAGENS E SERV. DE MÁQUINAS LTDA ME	10.748.558/0001-03	80,00	HR	170,00	13.600,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA RETROESCAVADEIRA PONT. 88	PASINI TERRAPLANAGENS E SERV. DE MÁQUINAS LTDA ME	10.748.558/0001-03	200,00	HR	80,00	16.000,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA RETROESCAVADEIRA PONT. 88	PASINI TERRAPLANAGENS E SERV. DE MÁQUINAS LTDA ME	10.748.558/0001-03	80,00	HR	80,00	6.400,00
	REFORMA DA SECRETRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA ÁREA 427,83M	ESPAÇO - ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA ME	09.063.768/0001-89	1,00	UN	22.413,67	22.413,67
	REFORMA E PINTURA DO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL	ESPAÇO - ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA ME	09.063.768/0001-89	1,00	UN	70.011,91	70.011,91
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	0	139,00	139,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BALANCEAMENTO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	4,00	UN	7,50	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	64,00	64,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RELE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	19,50	19,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REATOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	115,00	115,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BASE RELE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN.	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	0,10	0,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO 2 X 2,5 PARA INSTALAÇÃO ELETRICA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	5,00	M	1,40	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO 10MM	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	0,10	0,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 6	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	5,00	PC	0,15	0,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFLETOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	47,50	47,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	84,00	84,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VULCANIZAÇÃO PNEU 275/80 R22,5	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	93,00	93,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VULCANIZAÇÃO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	200,00	200,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 18/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VULGANIZAÇÃO PNEU 1400X24	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	293,00	293,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO Nº 06	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	35,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO RADIAIS NR042	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO Nº 04	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO Nº 05	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	3,00	UN	30,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VULCANIZAÇÃO PNEU 19,5 X 24	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO N 08	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	5,00	UN	50,00	250,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MADEIRA DE EUCALIPTO SERRADA PARA PONTE	MADEIRAS RAMPAZZO	80.745.318/0001-30	3,50	M3	500,00	1.750,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,23	KG	0,99	4,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,68	KG	1,49	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,578	UN	5,95	27,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,38	KG	2,95	9,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,02	KG	13,45	54,07
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	35,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	20,00	60,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REPARO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	JG	8,00	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CÂMARA DE AR PARA PNEU ARO 14	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	28,00	28,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SILENCIADOR INTERNO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN.	96,00	96,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AMORTECEDOR	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	2,00	UN	100,00	200,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	100,00	100,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 19/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	60,00	60,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTILHA DE FREIO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	JG	94,55	94,55
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LIMPA PARA BRISA TUTELA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	5,50	5,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	OLEO SELENIA PERFORMER	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	3,00	LT	27,20	81,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FILTRO ÓLEO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	19,23	19,23
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MATERIAL LUBRIF / LIMP / REVISÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DISCO DE FREIO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN.	84,29	168,58
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SERVICO DE MECANICA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	3,00	UN	55,00	165,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ÓLEO HIDRÁULICO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	215,00	215,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRANJOS DE FLORES	GL FLORICULTURA COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA ME	10.352.330/0001-08	3,00	UN	100,00	300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SONORIZAÇÃO EM EVENTO	JOSUÉ ITALO PIAIA	055.477.549-27	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUPORTE ESCOVA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	27,00	27,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANIVELA LIMPADOR	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN.	27,90	27,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AUTOMATICO PARTIDA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BENDICS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	118,00	118,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOLENOIDE DA BOMBA INJETORA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	240,00	240,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 20/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INDUZIDO PARTIDA JF TIPO BOSCH	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	145,00	145,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	49,00	49,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	75,00	75,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	ICE KAR - DANIELA CHAVES	12.144.043/0001-20	1,00	HR	920,00	920,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	ICE KAR - DANIELA CHAVES	12.144.043/0001-20	1,00	HR	210,00	210,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	UN	0,50	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	5,00	UN	6,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO MOLA DIANT VW/CARGO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 3/8	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	1,50	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	1,00	1,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA 10 MM	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERCEIRA MOLA DIANTEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC.	207,00	207,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRIMEIRA MOLA TRASEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	UN	125,00	500,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO 9/16X8	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	PC	7,50	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CILINDRO DE IGNIÇÃO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA 18MM	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN.	3,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA 6MM	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	UN.	0,50	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA 3/4	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	UN	1,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO 12 X 6"	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRIMEIRA MOLA DIANTEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	PC	125,00	250,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO CENTRO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN.	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	370,00	370,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 21/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO 10MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	3,10	12,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO TERRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	21,40	42,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA H4	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	4,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	2,50	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	230,00	230,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÁQUINA DE VIDRO	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO DE FORRO	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	15,00	UN	0,60	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇANETA EXTERNA DA PORTA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN.	32,00	32,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FERRO CHATO 1" x 3/16	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN.	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANTONEIRA SUPORTE PIPA	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN.	68,00	68,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPELHO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	PC	65,00	65,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANTONEIRA 1" X 1/8	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	112,00	112,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO ÓLEO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	78,95	78,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO MOTOR 15W40 SL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	6,00	UN	12,00	72,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAIXA DE DIREÇÃO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	PC	3.000,00	3.000,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	HR	300,00	300,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA IRANI LTDA	76.602.978/0001-95	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA IRANI LTDA	76.602.978/0001-95	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 22/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	6,00	UN	17,00	102,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	17,00	68,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BICO PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN.	15,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BEBEDOURO PRESSÃO IBBL INOX CAPACIDADE 40 PESSOAS	AFUBRA - ASSOC. FUMICULT. BRASIL	82.519.760/0001-74	1,00	UN	649,00	649,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VULCANIZAÇÃO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	200,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE JORNAL	EMPRESA JORNALÍSTICA BRITO E BRITO LTDA -ME	08.584.025/0001-91	1,00	UN	1.100,00	1.100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN.	44,50	133,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JOGOS NF PRODUTOR, COM 04 VIAS AUTOCOPIATIVAS	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	10.000,00	UN	0,23	2.300,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LEITURA DE PROCESSOS DO DIÁRIO DA JUSTIÇA	AD JUDICIA INFORMAÇÕES COMÉRCIO DE JORNAIS LTDA	82.138.801/0001-82	1,00	UN	480,00	480,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ATUALIZAÇÃO NA CENTRAL TELEFONICA	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN.	268,00	268,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PLACA DE ACRILICO	COLOMBO ACRÍLICOS LTDA	03.409.052/0001-04	1,00	UN	364,00	364,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA FACÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA FACÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA TIRANTE DA SUSPENSÃO TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	28,40	56,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	22,00	44,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA DE TORÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	231,40	231,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	296,40	296,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	335,00	335,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 23/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PASTILHA DE FREIO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	JG	45,00	45,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	COXIM AMORTECEDOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	PC	45,00	90,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	DISCO DE FREIO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN.	80,00	80,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	59,00	59,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	6,00	UN	17,00	102,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	100,00	100,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO Nº 06	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	3,00	UN	35,00	105,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO N. 07	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO Nº 04	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	3,00	UN	25,00	75,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO Nº 02	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	3,00	UN	15,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO Nº 03	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO Nº 05	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	9,00	UN	30,00	270,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO RADIAIS NR042	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVIÇO DE SEGURANÇA	VIGIONSEG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA ME	09.605.838/0001-83	1,00	UN.	750,00	750,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVIÇO DE SEGURANÇA	VIGIONSEG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA ME	09.605.838/0001-83	1,00	UN.	750,00	750,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVIÇO DE SEGURANÇA	VIGIONSEG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA ME	09.605.838/0001-83	1,00	UN.	750,00	750,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVIÇO DE SEGURANÇA	VIGIONSEG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA ME	09.605.838/0001-83	1,00	UN.	750,00	750,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TANQUE DE COMBUSTIVEL	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	PC.	253,00	253,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,49	KG	1,49	2,22
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,48	KG	13,45	33,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,34	KG	2,95	6,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 24/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,07	KG	0,99	3,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,753	UN	5,95	22,33
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	7,50	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	JG	111,39	222,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	PC.	10,51	21,02
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	107,46	107,46
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	189,06	189,06
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	99,88	99,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PISTAO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	668,45	668,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	140,18	140,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	89,36	89,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	85,52	85,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA GIR SEDE PLANA RETA 13/16X1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	28,04	28,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,67	M	23,60	39,41
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA GIR SEDE PLANA RETA 13/16X1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	20,38	20,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA GIR JIC 37 RETA 1.1/16X5/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	31,90	63,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,38	PC	31,43	43,37
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRIMEIRA MOLA DIANTEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	275,97	275,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA MA 12MM CH 19	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	0,68	0,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM CABINA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	47,21	94,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO 12X8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	4,58	4,58
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FEMEA GIR ORFS RETA 1 X 1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN.	25,19	50,38
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PORCA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	2,64	2,64
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,26	PC	31,43	39,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FEMEA GIR JIC 37 RETA 1.1/16X5/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	31,90	63,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,24	M	23,60	29,26



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 25/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PROTEÇÃO PLÁSTICA PARA MANGUEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	0,60	UN.	11,66	7,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	0,94	1,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONJUNTO DE DESCRAGA COMPLETO	ANTONIO MARCOS PAVELSKI ME	10.415.171/0001-35	1,00	UN.	1.050,00	1.050,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CRUZETA DO CARDÃ	ANTONIO MARCOS PAVELSKI ME	10.415.171/0001-35	1,00	PC	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO MOLA	ANTONIO MARCOS PAVELSKI ME	10.415.171/0001-35	2,00	PC	50,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA PLASTICA DO VOLANTE	ANTONIO MARCOS PAVELSKI ME	10.415.171/0001-35	1,00	UN.	140,00	140,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO DA CRUZETA	ANTONIO MARCOS PAVELSKI ME	10.415.171/0001-35	2,00	UN.	30,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	ANTONIO MARCOS PAVELSKI ME	10.415.171/0001-35	1,00	HR	150,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	ELETROMECHANICA FARENZENA LTDA	05.068.691/0001-89	1,00	HR	1.682,00	1.682,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REGULADOR	AUTO ELÉTRICA BOM RETIRO - VALTER GEHM	79.315.230/0001-08	1,00	UN	148,00	148,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA H1	AUTO ELÉTRICA BOM RETIRO - VALTER GEHM	79.315.230/0001-08	1,00	UN	12,00	12,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	AUTO ELÉTRICA BOM RETIRO - VALTER GEHM	79.315.230/0001-08	1,00	PC.	3,50	3,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FUSÍVEL	AUTO ELÉTRICA BOM RETIRO - VALTER GEHM	79.315.230/0001-08	4,00	PC	0,40	1,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA 1034	AUTO ELÉTRICA BOM RETIRO - VALTER GEHM	79.315.230/0001-08	1,00	UN	2,00	2,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA 1141	AUTO ELÉTRICA BOM RETIRO - VALTER GEHM	79.315.230/0001-08	1,00	UN	2,00	2,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA BOM RETIRO - VALTER GEHM	79.315.230/0001-08	1,00	HR	123,00	123,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTERRI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	7,50	7,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENXADÃO FERREIRO COM CABO	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	UN	23,50	23,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADUBO	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	1,00	KG	64,50	64,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PANO PARA LIMPEZA	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	5,00	KG	3,99	19,95
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ERVA MATE	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	6,00	KG	4,49	26,94
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GÁS DE COZINHA 13 KG	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	1,00	UN	48,00	48,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAPEL HIGIENICO COM 4 ROLOS	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	5,00	PCT	3,15	15,75
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOURA DE NYLON	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	2,00	UN	5,80	11,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	2,00	UN	3,99	7,98



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 26/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SABÃO EM PÓ - CAIXA 900 GR.	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	2,00	UN	3,49	6,98
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SACO DE LIXO 30 LITROS PCT C/20 UN	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	2,00	PC	6,99	13,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CON-TACT	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	19,25	UN.	7,40	142,45
GABINETE DO PREFEITO	SENSOR DE ESTACIONAMENTO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	200,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA TIRANTE DA BARRA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	19,00	38,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PERFIL U 40 CM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETRODO 48	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	18,00	UN	6,00	108,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN.	12,00	48,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO 10MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	20,00	UN	3,10	62,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMORTECEDOR TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	130,00	130,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	390,00	390,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	10,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RENDA PARA CORTINA	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	23,00	M	19,90	457,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VARÃO	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	18,00	M	5,60	100,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FORRO PARA CORTINA	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	10,00	M	8,90	89,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	6,00	UN	5,95	35,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SILENCIOSO	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANO ESCAPE TRASEIRO	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	PC	95,00	95,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PORTA COM ESTRUTURA DE FERRO, VIDRO TEMPERADO 8MM FUMÉ	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	UN	1.200,00	1.200,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JANELA COM ESTRUTURA DE 1,10 X 1,50 COM VIDRO TEMPERADO 8MM	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	UN	570,00	570,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINTURA, MANUTENÇÃO E REPAROS DE MANGUEIRAS	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	UN	750,00	750,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 27/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO PORTÃO, TROCA DE PALANQUES DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	UN	1.681,00	1.681,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PORTÃO DE FERRO CM 1,50 X 1,90M, COM TUBO CALVANIZADO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	UN	750,00	750,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JANELA BASCULANTE DE FERRO 0,85 X 20M, COM VIDRO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	UN	2.950,00	2.950,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	INSCRIÇÕES	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL-EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	INSCRIÇÕES	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL-EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	344,00	344,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS	ECOBAN BANHEIROS QUIMICOS LTDA ME	09.158.348/0001-86	2,00	UN.	125,00	250,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVIÇO COM GUINCHO	AUTO MECÂNICA ZT LTDA	00.583.358/0001-94	890,00	UN	2,50	2.225,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	1,30	1,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN.	6,20	18,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	5,20	10,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	HASTE TERRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAIXA ATERRAMENTO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,50	6,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,50	5,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SIFÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	6,50	13,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO 40 X 45°	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,40	1,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VALVULA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC.	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MAÇANETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,50	8,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	IRRIGADOR GIRATÓRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MACHADINHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	13,50	13,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ISOLANTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	4,10	12,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE LUZ PADRÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	UN	2,30	69,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 28/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REBITE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	0,10	0,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUARRÁZ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	LT	6,80	6,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLEXIVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,30	2,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	27,50	27,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO MACHO SIMPLES	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	3,00	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO COM PORCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	PC	2,10	12,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	1,50	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,80	2,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGATE RÁPIDO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	6,50	13,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO ESG. 40 X 90	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,80	0,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA SOPRANO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	23,50	47,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TARJETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,10	2,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLUG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,50	8,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAMPA PARA PIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	0,15	0,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CILINDRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,90	10,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO 5/16	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	1,40	28,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA CASCOREX - 01 LITRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	14,70	29,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA ESMALTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	LT	64,50	64,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILICONE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,50	5,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOMBA SUBMERSA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	161,00	161,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA SOPRANO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	21,00	21,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINGRIPANTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	9,80	9,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO ESGOTO 40MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,50	BR	3,00	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC.	7,90	7,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 29/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA PVC 100 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INTERRUPTOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO ESGOTO 100 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,70	7,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA A ÓLEO - LATA 3,6 LITROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	35,90	35,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCÉL 2 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,70	3,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORANTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	LAT	3,50	17,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÂMPADA 40 WATTS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,70	5,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SIFÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGATE RÁPIDO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	2,30	46,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TELHA DE BARRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	UN	1,10	33,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAL HIDRATADO - SACO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,70	6,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLO LÃ 9 CM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,50	11,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,50	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO 2 X 2,5 PARA INSTALAÇÃO ELETRICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	M	2,30	11,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,00	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PISTOLA ESGUICHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	7,50	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AREIA FINA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	M3	2,50	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADEADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,50	10,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA ACRÍLICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	LAT	385,00	1.540,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	4,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA ESG. 40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,00	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA SOPRANO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	27,50	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 30/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BENDICS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	62,80	62,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO ESCOVA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC.	21,90	21,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INDUZIDO PARTIDA JF TIPO BOSCH	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	145,00	145,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	65,00	65,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OXIGÊNIO PPU	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	1,00	M3	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ACETILENO DISSOLVIDO PPU	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	1,00	UN	130,00	130,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REGADOR PLASTICO 13 LT	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	2,00	UN.	17,00	34,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	10,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE LOUÇA FIO DE ALGODÃO 80 X 50	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	110,00	UN	1,45	159,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE LOUÇA FIO DE ALGODÃO 80 X 50	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	1,45	14,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA DE AÇO - PACTE C/ 8 UNIDADES - 60 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	PCTE.	0,85	17,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TOALHAS DE LOUÇA FIO DE ALGODÃO 80 X 50	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	1,45	5,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TOALHAS DE LOUÇA FIO DE ALGODÃO 80 X 50	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	1,45	8,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA DE AÇO - PACTE C/ 8 UNIDADES - 60 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	16,00	PCTE.	0,85	13,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	2,92	146,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE BANHO FELPUDA 1,50 X 80 CM	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	4,99	49,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TOALHA PARA TIRAR PÓ	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	1,80	10,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA DE AÇO - PACTE C/ 8 UNIDADES - 60 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	60,00	PCTE.	0,85	51,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOALHA PARA PANO - GRANDE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	2,38	11,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TOALHA PARA PANO - GRANDE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	2,38	7,14
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA DE AÇO - PACTE C/ 8 UNIDADES - 60 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	PCTE.	0,85	2,55



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 31/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	150,00	UN	2,92	438,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TOALHA PARA PANO - GRANDE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	2,38	11,90
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TOALHA PARA PANO - GRANDE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	2,38	11,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESPONJA DE AÇO - PACTE C/ 8 UNIDADES - 60 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	12,00	PCTE.	0,85	10,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TOALHA PARA PANO - GRANDE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	2,38	9,52
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TOALHA PARA PANO - GRANDE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	2,38	14,28
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESFREGÃO DE AÇO C/ 02 UNID.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	4,00	UN	0,59	2,36
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	2,92	29,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHA DE MESA QUADRADA 1,50 X 1,50 M	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	5,00	UN	13,98	69,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHA DE BANHO FELPUDA ESCURA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	30,00	UN	9,55	286,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESFREGÃO DE AÇO C/ 02 UNID.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	50,00	UN	0,59	29,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TIRAS COPOS DESCARTÁVEL 50 ML C/ 100 UNID.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	25,00	UN	0,98	24,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TIRAS COPOS DESCARTÁVEL 50 ML C/ 100 UNID.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	250,00	UN	0,98	245,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESFREGÃO DE AÇO C/ 02 UNID.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	40,00	UN	0,59	23,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	1,02	30,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TIRAS COPOS DESCARTÁVEL 300 ML - COM 100 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	2,94	147,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TIRAS COPOS DESCARTÁVEL 180 ML C/ 100 UNID.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	25,00	UN	1,75	43,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	1,53	3,06
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TIRAS COPOS DESCARTÁVEL 180 ML C/ 100 UNID.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	1,75	8,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TIRAS COPOS DESCARTÁVEL 180 ML C/ 100 UNID.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	1,75	87,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA ROUPA EM PLÁSTICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	1,24	12,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	1,02	40,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TIRAS COPOS DESCARTÁVEL 180 ML C/ 100 UNID.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	16,00	UN	1,75	28,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TIRAS COPOS DESCARTÁVEL 180 ML C/ 100 UNID.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	12,00	UN	1,75	21,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 32/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA ROUPA EM PLÁSTICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	1,24	3,72
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TIRAS COPOS DESCARTÁVEL 180 ML C/ 100 UNID.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	80,00	UN	1,75	140,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TIRAS COPOS DESCARTÁVEL 180 ML C/ 100 UNID.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	25,00	UN	1,75	43,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA ROUPA EM PLÁSTICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	UN	1,24	9,92
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	1,02	102,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TIRAS COPOS DESCARTÁVEL 180 ML C/ 100 UNID.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	125,00	UN	1,75	218,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TÁBUA PARA CORTAR CARNE GRANDE EM POLIPROPILENO 35x25	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	17,00	UN	6,95	118,15
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESCOVA PARA ROUPA EM PLÁSTICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	1,24	2,48
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TÁBUA PARA CORTAR CARNE GRANDE EM POLIPROPILENO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	16,80	16,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TÁBUA DE VIDRO PARA CORTAR CARNE - 25 X 35	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	11,95	35,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA LIMPAR VASO SANITÁRIO - COM SUPORTE PLÁSTICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	3,60	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	180,00	UN	1,02	183,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	18,42	184,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	12,00	UN	1,52	18,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA LIMPAR VASO SANITÁRIO - COM SUPORTE PLÁSTICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	3,60	18,00
SEC. RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	1,52	15,20
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	12,00	UN	1,52	18,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA LIMPAR VASO SANITÁRIO - COM SUPORTE PLÁSTICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	UN	3,60	28,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	15,00	UN	1,02	15,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	60,00	UN	1,52	91,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	12,00	UN	1,52	18,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCOVA PARA LIMPAR VASO SANITÁRIO - COM SUPORTE PLÁSTICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	12,00	UN	3,60	43,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	25,00	UN	1,52	38,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	UN	1,52	12,16



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 33/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESCOVA PARA LIMPAR VASO SANITÁRIO - COM SUPORTE PLÁSTICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	3,60	14,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AÇUCAREIRO INOX - 500 G	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	35,00	UN	1,52	53,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	60,00	UN	0,9898	59,39
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCADA DE METAL C/ 7 DEGRAUS (DE ABRIR)	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	96,60	96,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,9898	9,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,9898	49,49
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCADA DE MADEIRA GRANDE - 14 DEGRAUS (DE ABRIR)	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	389,00	389,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRIDOR DE LATAS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	0,48	0,48
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACOLA PLÁSTICA NÃO RECICLADA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,50	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	PCT	0,98	9,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBALAGEM PARA FREEZER 8 LT - 500 UNID	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	30,00	PCTE.	8,99	269,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	PCT	0,98	9,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	PCT	0,98	5,88
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBALAGEM PARA FREEZER 8 LT - 500 UNID	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	5,00	PCTE.	8,99	44,95
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	PCT	0,98	5,88
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	PCT	0,98	49,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBALAGEM PARA FREEZER 3 LT - 500 UNID	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	7,80	78,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	PCT	0,98	98,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	80,00	PCT	0,98	78,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBALAGEM PARA FREEZER 3 LT - 500 UNID	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	7,80	39,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	80,00	PCT	0,98	78,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	PCT	0,98	7,84
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBALAGEM PARA FREEZER 3 LT - 500 UNID	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	7,80	156,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 34/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	PCT	0,88	8,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	PCT	0,88	5,28
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBALAGEM PARA FREEZER - 5 LT - 500 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	9,50	190,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	PCT	0,88	5,28
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	PCT	0,88	8,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,77	7,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	PCT	0,88	88,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	PCT	0,88	17,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	0,77	2,31
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	60,00	PCT	0,88	52,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	PCT	0,88	44,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,77	7,70
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	PCT	0,88	7,04
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	PCT	0,88	26,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,77	7,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 30 LITROS - PCTE C/ 25 UNID	LETTERRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	30,00	PCTE.	0,85	25,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SACO DE LIXO 15 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	PCT	0,80	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,77	77,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SACO DE LIXO 15 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	PCT	0,80	6,40
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SACO DE LIXO 15 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	PCT	0,80	6,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	0,77	30,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 15 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	PCT	0,80	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 15 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	PCT	0,80	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	350,00	UN	0,77	269,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 35/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 15 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	60,00	PCT	0,80	48,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SACO DE LIXO 15 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	PCT	0,80	6,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,77	7,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SACO DE LIXO 15 LT., PACOTE C/ 10 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	PCT	0,80	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 100 LT - PACOTE COM 05 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	PC	0,98	49,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,77	7,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	PCT	1,25	12,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	6,00	PCT	1,25	7,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	15,00	UN	0,77	11,55
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	6,00	PCT	1,25	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	100,00	PCT	1,25	125,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	24,00	UN	1,52	36,48
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	25,00	PCT	1,25	31,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	80,00	PCT	1,25	100,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	1,52	3,04
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	100,00	PCT	1,25	125,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	8,00	PCT	1,25	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	24,00	UN	1,52	36,48
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	30,00	PCT	1,25	37,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	12,90	387,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	24,00	UN	1,52	36,48
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	12,90	64,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	12,90	25,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	1,52	152,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 36/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SABONETE 125 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	24,00	UN	0,98	23,52
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SABONETE 125 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	0,98	9,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	12,00	UN	1,52	18,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABONETE 125 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN	0,98	2,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	12,00	UN	3,27	39,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	60,00	UN	1,52	91,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	3,27	16,35
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	UN	3,27	26,16
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	1,52	60,80
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	9,00	UN	3,27	29,43
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	3,27	130,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	160,00	UN	1,52	243,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	3,27	32,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	120,00	UN	3,27	392,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	1,52	30,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	32,00	UN	3,27	104,64
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	120,00	UN	3,27	392,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	18,00	UN	1,52	27,36
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	3,27	32,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	70,00	UN	1,52	106,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	3,27	16,35
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	3,27	65,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINFETANTE EUCALIPTO 2 LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	2,85	57,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SABÃO EM PEDRA 400GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	5,00	UN	0,85	4,25



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 37/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABÃO EM PEDRA 400GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	25,00	UN	0,85	21,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINFETANTE EUCALIPTO 2 LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	80,00	UN	2,85	228,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABÃO EM PEDRA 400GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	40,00	UN	0,85	34,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABÃO EM PEDRA 400GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	60,00	UN	0,85	51,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORDINHA PARA VARAL - 50M	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	5,00	UN	1,25	6,25
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SABÃO EM PEDRA 400GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	0,85	8,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	3,88	38,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COPO DE VIDRO 390 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	20,00	UN	2,58	51,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	3,39	3,39
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO DE POTES DE PLÁSTICO GRANDE COM TAMPA - 3 UN - 3,9	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	9,00	UN	16,50	148,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO - 42 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	4,03	16,12
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	3,39	3,39
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	3,39	6,78
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO DE POTES DE PLÁSTICO GRANDE COM TAMPA - 3 UN - 3,9	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	13,00	UN	16,50	214,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	23,00	UN	3,88	89,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	3,39	33,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORDINHA P/ VARAL 10 METROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	0,85	0,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	UN	3,39	27,12
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO DE POTES DE PLÁSTICO GRANDE COM TAMPA - 3 UN - 2,9	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	9,50	9,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO - 42 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	4,03	8,06
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	3,39	13,56
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGADOR PLÁSTICO 15 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	9,60	28,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO DE POTES DE PLÁSTICO GRANDE COM TAMPA - 3 UN - 2,9	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	9,50	19,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	3,88	7,76



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 38/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGADOR PLÁSTICO 10L	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	8,90	26,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RALADOR DE ALUMÍNIO - 4 FACES	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	18,00	UN	5,50	99,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO DE POTES DE PLÁSTICO GRANDE COM TAMPAS - 3 UN - 2,9	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	22,00	UN	9,50	209,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUEROSENE, 1 LITRO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	LT	5,19	519,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUEROSENE, 1 LITRO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	LT	5,19	51,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCHA EM INOX CABO DE PLÁSTICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	4,05	4,05
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUEROSENE, 1 LITRO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	60,00	LT	5,19	311,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCHA EM INOX CABO DE PLÁSTICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	14,00	UN	4,05	56,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	QUEROSENE, 1 LITRO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	LT	5,19	51,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO (DÚZIA)	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	50,00	DZ	0,69	34,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLHER DE INOX PARA SOPA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	24,00	UN	0,59	14,16
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO (DÚZIA)	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	DZ	0,69	2,76
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO (DÚZIA)	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	DZ	0,69	6,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLHER DE INOX PARA SOPA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	200,00	UN	0,59	118,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRATO LANCHE - 19 CM	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	40,00	UN	1,69	67,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRATO DE VIDRO - PARA SOPA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	24,00	UN	2,49	59,76
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRATO DE VIDRO - PARA SOPA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	110,00	UN	2,49	273,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLHER DE INOX PARA SOPA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	230,00	UN	0,59	135,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRATO DE VIDRO - PARA SOPA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	210,00	UN	2,49	522,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORTA LEITE DE INOX	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	8,90	17,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLHER DE INOX GRANDE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	3,00	UN	3,49	10,47
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLHER DE INOX GRANDE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	3,49	6,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAZINHA DE PLÁSTICO PARA LIXO - MÉDIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	0,92	9,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAZINHA DE PLÁSTICO PARA LIXO - MÉDIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	7,00	UN	0,92	6,44



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 39/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORTA AZEITE DE INOX	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	7,62	7,62
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAZINHA DE PLÁSTICO PARA LIXO - MÉDIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	14,00	UN	0,92	12,88
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLHER DE INOX GRANDE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	17,00	UN	3,49	59,33
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAZINHA DE PLÁSTICO PARA LIXO - MÉDIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	0,92	0,92
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COBERTOR PULGUENTO 1,90 X 1,60 M	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	4,00	UN	22,50	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA PACOTE C/ 2 ROLOS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	30,00	UN	1,95	58,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA PACOTE C/ 2 ROLOS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	1,95	19,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COBERTOR PULGUENTO 1,90 X 1,60 M	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	7,00	UN	22,50	157,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA PACOTE C/ 2 ROLOS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	60,00	UN	1,95	117,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CERA LÍQUIDA VERMELHA 750 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	15,00	UN	1,58	23,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA - INTERFOLHA CREME 23X23 - FARDO C/ 1000	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	12,00	UN	3,92	47,04
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PAPEL TOALHA - INTERFOLHA CREME 23X23 - FARDO C/ 1000	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	3,92	39,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA - INTERFOLHA CREME 23X23 - FARDO C/ 1000	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	3,92	117,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA - INTERFOLHA CREME 23X23 - FARDO C/ 1000	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	3,92	39,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	24,00	UN	1,58	37,92
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	1,58	15,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA - INTERFOLHA CREME 23X23 - FARDO C/ 1000	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	150,00	UN	3,92	588,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA - INTERFOLHA CREME 23X23 - FARDO C/ 1000	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	3,92	196,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA - INTERFOLHA CREME 23X23 - FARDO C/ 1000	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	450,00	UN	3,92	1.764,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	12,00	UN	1,58	18,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL TOALHA - INTERFOLHA CREME 23X23 - FARDO C/ 1000	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	3,92	156,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	1,58	31,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL TOALHA - INTERFOLHA CREME 23X23 - FARDO C/ 1000	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	3,92	196,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO GOFRADO - PCTE C/ 8 ROLOS C/	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	40,00	PCTE.	5,98	239,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 40/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	1,58	47,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CERA EM PASTA VERMELHA, LATA 375 GR.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	LTA	4,60	13,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO GOFRADO - PCTE C/ 8 ROLOS C/	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	70,00	PCTE.	5,98	418,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	1,58	31,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO GOFRADO - PCTE C/ 8 ROLOS C/	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	120,00	PCTE.	5,98	717,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO GOFRADO - PCTE C/ 8 ROLOS C/	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	24,00	PCTE.	5,98	143,52
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	1,58	79,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO GOFRADO - PCTE C/ 8 ROLOS C/	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	38,00	PCTE.	5,98	227,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANELA DE ALUMÍNIO Nº 36	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	4,00	UN	82,00	328,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	NEUTRALIZADOR DE ODORES SPRAY 450 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	5,23	52,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO GOFRADO - PCTE C/ 8 ROLOS C/	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	292,00	PCTE.	5,98	1.746,16
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHA DE AÇO Nº 02	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	100,00	UN	0,58	58,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CERA EM PASTA VERMELHA 13 KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	16,00	UN	105,90	1.694,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MULTI INSETICIDA 300ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	4,26	12,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CERA EM PASTA AMARELA 13 KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	LAT	105,90	105,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PALHA DE AÇO Nº 0	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	0,60	2,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	NEUTRALIZADOR DE ODORES SPRAY 450 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	5,23	20,92
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	2,29	45,80
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CERA EM PASTA AMARELA 13 KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	LAT	105,90	211,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	2,29	114,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRO DE PLÁSTICO COM TAMP A 20 LT	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	10,50	21,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHA DE AÇO Nº 02	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	12,00	UN	0,58	6,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CERA EM PASTA AMARELA 13 KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	LAT	105,90	317,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHA DE AÇO Nº 02	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	0,58	5,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	2,29	11,45
SECRETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	UN	2,29	18,32
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANECA ESCOLAR PLÁSTICO ACRÍLICO RESISTENTE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	120,00	UN	1,98	237,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. PEQUENO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	2,29	9,16
SECRETARIA DA AGRICULTURA	NEUTRALIZADOR DE ODORES SPRAY 450 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	5,23	15,69
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANECA ESCOLAR PLÁSTICO ACRÍLICO RESISTENTE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	180,00	UN	1,98	356,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	2,29	13,74
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANECA DE LOUÇA RESISTENTE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	12,00	UN	3,43	41,16
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	24,00	UN	2,29	54,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO GOFRADO - PCTE C/ 8 ROLOS C/	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	320,00	PCTE	5,98	1.913,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANECA DE LOUÇA RESISTENTE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	3,43	102,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	80,00	UN	2,29	183,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	2,29	22,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRO PLÁSTICO PARA SALA DE AULA nº 50	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	12,00	UN	8,88	106,56
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANECA DE LOUÇA RESISTENTE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	150,00	UN	3,43	514,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS CIRURGICA - CAIXA COM 100 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	CX	11,40	22,80
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. GRANDE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	PAR	2,29	6,87
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOTA BRANCA DE BORRACHA Nº 41	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	PAR	26,90	80,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS CIRURGICA - CAIXA COM 100 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	CX	11,40	228,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVAS CIRURGICA - CAIXA COM 100 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	CX	11,40	45,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOTA BRANCA DE BORRACHA Nº 39	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	PAR	26,90	80,70
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LUSTRA MÓVEIS, 500 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	4,80	19,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRO PLÁSTICO PARA SALA DE AULA nº 50	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	10,00	UN	8,88	88,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLSA DE ALGODÃO CRU 80 X 50 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	1,80	18,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 42/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLSA DE ALGODÃO CRU 80 X 50 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	16,00	UN	1,80	28,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL ALUMÍNIO 30 CM - 4 METROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	UN	1,85	92,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LUSTRA MÓVEIS, 500 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	4,80	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA 80 X 50 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	2,72	27,20
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	6,95	6,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA 80 X 50 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	2,72	27,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRO PLÁSTICO PARA SALA DE AULA nº 50	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	6,00	UN	8,88	53,28
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA 80 X 50 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	80,00	UN	2,72	217,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO GOFRADO - PCTE C/ 8 ROLOS C/	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	4,00	PCTE.	5,98	23,92
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO GOFRADO - PCTE C/ 8 ROLOS C/	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	30,00	PCTE.	5,98	179,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO GOFRADO - PCTE C/ 8 ROLOS C/	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	8,00	PCTE.	5,98	47,84
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO GOFRADO - PCTE C/ 8 ROLOS C/	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	24,00	PCTE.	5,98	143,52
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÂMPADA FLUORESCENTE GRANDE 100 W	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	50,00	UN	8,49	424,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA REDONDA DE INOX GRANDE - 50 CM	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	5,00	UN	38,98	194,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÂMPADA 200 W	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	50,00	UN	3,89	194,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 150 WATS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	1,97	19,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 150 WATS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	40,00	UN	1,97	78,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLASTICA 27 LTS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	2,00	UN	9,98	19,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 100 WATS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	1,90	57,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA DE PLÁSTICO 10 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,98	4,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 100 WATS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	1,90	38,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	2,29	9,16
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 100 WATS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	1,90	38,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMACIANTE PARA ROUPA 02 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	2,39	14,34



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 43/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 100 WATS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	1,90	95,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA 100 WATS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	1,90	19,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÂMPADA 200 W	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	3,89	38,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AMACIANTE PARA ROUPA 02 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	2,39	4,78
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JARRA PLÁSTICA COM TAMPAS 5 LT	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	7,75	15,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÂMPADA 200 W	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	3,89	77,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLÁSTICA 5 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	3,45	34,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLÁSTICA 8 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	5,49	5,49
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JARRA PLÁSTICA COM TAMPAS 5 LT	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	15,00	UN	7,75	116,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	15,00	UN	2,92	43,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JARRA GRANDE DE PLASTICO 5 LTS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	7,00	UN	5,45	38,15
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JARRA GRANDE DE PLASTICO 5 LTS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	8,00	UN	5,45	43,60
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	24,00	UN	2,92	70,08
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ISOFILME PVC TRANSPARENTE 15 M X 30 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	UN	1,65	9,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÂMPADA FLUORESCENTE GRANDE 100 W	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	10,00	UN	8,49	84,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ISOFILME PVC TRANSPARENTE 15 M X 30 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	30,00	UN	1,65	49,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	2,92	29,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 31 CM PCT COM 50 UNIDADES	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	6,00	PCT	0,98	5,88
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÂMPADA FLUORESCENTE GRANDE 100 W	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	30,00	UN	8,49	254,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23 PCT C/ 50 UNID	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	6,00	PCT	0,45	2,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	39,00	UN	2,92	113,88
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	3,00	UN	24,00	72,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALDE PLÁSTICO 10 LTS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	5,00	UN	2,55	12,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	8,00	UN	24,00	192,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 44/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	2,92	58,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	3,00	UN	24,00	72,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÂMPADA FLUORESCENTE GRANDE 100 W	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	10,00	UN	8,49	84,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LT.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	58,60	117,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	45,00	UN	2,92	131,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LT.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	58,60	117,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LIMPA VIDROS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	UN	1,96	29,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA VAPOR MERCURIO 400 W.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	PC.	64,50	1.290,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARFOS INOX PARA ALMOÇO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,59	29,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	1,02	10,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARFOS INOX PARA ALMOÇO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,59	29,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO GOFRADO - PCTE C/ 8 ROLOS C/	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	24,00	PCTE.	5,98	143,52
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARFOS INOX PARA ALMOÇO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	220,00	UN	0,59	129,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	24,00	UN	1,02	24,48
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FÓSFORO GRANDE - CAIXA COM 240 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	1,43	5,72
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LIMPA VIDROS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	7,00	UN	1,96	13,72
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	6,95	13,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FÓSFORO GRANDE - CAIXA COM 240 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	1,43	28,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	58,00	UN	1,02	59,16
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FÓSFORO GRANDE - CAIXA COM 240 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	18,00	UN	1,43	25,74
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIMPA VIDROS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	1,96	9,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FÓSFORO GRANDE - CAIXA COM 240 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	1,43	71,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	1,02	20,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FÓSFORO GRANDE - CAIXA COM 240 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	1,43	1,43



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 45/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRA - CESTO TELADO 10 LTS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	2,40	28,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	25,00	UN	1,65	41,25
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FILTRO PARA CAFÉ 103	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	1,36	6,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	6,95	13,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	45,00	UN	1,02	45,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FELTRO PARA ENCERADEIRA P45	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	16,50	66,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAÇA PARA PÃO EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	3,98	7,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRIDOR DE LATAS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	0,48	0,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAÇA PARA PÃO EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	3,98	3,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRA DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA 90 LT	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	6,00	UN	29,00	174,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAÇA EM AÇO INOX PONTA ARREDONDADA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	24,00	UN	1,77	42,48
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRIDOR DE LATAS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	16,00	UN	0,48	7,68
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAÇA EM AÇO INOX PONTA ARREDONDADA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	180,00	UN	1,77	318,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXEIRO DE PLÁSTICO COM TAMPA 20 LT	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	UN	10,50	84,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	15,00	UN	6,95	104,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA REDONDA DE INOX GRANDE - 60 CM	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	3,00	UN	44,98	134,94
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAÇA EM AÇO INOX PONTA ARREDONDADA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	230,00	UN	1,77	407,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VASSOURA DE PALHA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	UN	4,88	39,04
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOURA DE PALHA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	4,88	24,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAÇA DE INOX GRANDE PARA CORTAR CARNE - CABO PLÁSTICO - 8"	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	6,00	UN	9,99	59,94
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	VASSOURA DE PALHA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	4,88	24,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE PALHA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	4,88	24,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAÇA DE INOX GRANDE PARA CORTAR CARNE - CABO PLÁSTICO - 8"	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	13,00	UN	9,99	129,87
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE PALHA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	4,88	97,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 46/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE PALHA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	9,00	UN	4,88	43,92
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPUMADEIRA EM INOX CABO DE PLÁSTICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	4,05	20,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLÁSTICA 8 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	5,00	UN	5,49	27,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE PALHA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	70,00	UN	4,88	341,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	VASSOURA DE PALHA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	4,88	19,52
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPUMADEIRA EM INOX CABO DE PLÁSTICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	4,05	4,05
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	VASSOURA DE PALHA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	4,88	19,52
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	5,48	109,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPUMADEIRA EM INOX CABO DE PLÁSTICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	12,00	UN	4,05	48,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLÁSTICA 8 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	14,00	UN	5,49	76,86
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	5,48	16,44
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	26,00	UN	5,48	142,48
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPUMADEIRA EM INOX CABO DE PLÁSTICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	4,05	20,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	5,48	5,48
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	5,48	10,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,34	3,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLÁSTICA 5 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	3,45	6,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOURA DE NYLON	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	3,30	6,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOURA DE NYLON	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	3,30	9,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	12,00	UN	0,34	4,08
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	VASSOURA DE NYLON	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	3,30	9,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	VASSOURA DE NYLON	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	3,30	6,60
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	12,00	UN	0,34	4,08
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BACIA PLASTICA 12 LTS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	12,00	UN	5,49	65,88



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 47/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA CERDAS CURTAS DE PLÁSTICO - TIPO ESCOVÃO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	4,68	23,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA CERDAS CURTAS DE PLÁSTICO - TIPO ESCOVÃO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	4,68	18,72
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	18,00	UN	0,34	6,12
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA CERDAS CURTAS DE PLÁSTICO - TIPO ESCOVÃO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	4,68	18,72
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRAVESSA DE VIDRO GRANDE - 2,9 LT	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	2,00	UN	11,55	23,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	0,34	2,04
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AVENTAL DE PLASTICO PARA COZINHA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	5,00	UN	7,99	39,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRAVESSA DE VIDRO GRANDE - 2,9 LT	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	3,00	UN	11,55	34,65
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRAVESSA DE VIDRO GRANDE - 2,9 LT	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	8,00	UN	11,55	92,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	150,00	UN	0,34	51,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRAVESSA DE VIDRO 5,3 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	4,00	UN	26,98	107,92
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOUCA DESCARTÁVEL - PCTE C/ 100 UNID	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	PCTE.	9,65	19,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	0,34	13,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMACIANTE PARA ROUPA 02 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	2,39	23,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOUCA DESCARTÁVEL - PCTE C/ 100 UNID	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	4,00	PCTE.	9,65	38,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOUCA DESCARTÁVEL - PCTE C/ 100 UNID	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	PCTE.	9,65	57,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	250,00	UN	0,34	85,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOALHAS DE ROSTO FELPUDA 50 X 70 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	3,95	39,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TOALHAS DE ROSTO FELPUDA 50 X 70 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	3,95	11,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,34	3,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÁLCOOL 70% 1000ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	3,33	33,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE ROSTO FELPUDA 50 X 70 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	16,00	UN	3,95	63,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE ROSTO FELPUDA 50 X 70 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	80,00	UN	3,95	316,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	0,34	2,04



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 48/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TOALHAS DE ROSTO FELPUDA 50 X 70 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	3,95	15,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TOALHAS DE ROSTO FELPUDA 50 X 70 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	3,95	15,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	0,34	13,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	24,00	UN	2,92	70,08
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TOALHAS DE LOUÇA FIO DE ALGODÃO 80 X 50	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	1,45	8,70
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TOALHAS DE LOUÇA FIO DE ALGODÃO 80 X 50	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	1,45	5,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESPONJA PARA INOX	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	6,00	UN	0,67	4,02
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE LOUÇA FIO DE ALGODÃO 80 X 50	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	1,45	43,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHAS DE LOUÇA FIO DE ALGODÃO 80 X 50	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	28,00	UN	1,45	40,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/ 14 UNID.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	1,25	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	2,92	58,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAIXA CHAPA	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	UN.	338,50	338,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,54	KG	13,45	61,06
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,03	KG	0,99	3,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,89	KG	3,85	11,13
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,652	UN	5,95	21,73
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,17	KG	1,95	2,28
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN.	44,80	44,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	44,50	89,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SLIC RAMAL	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	76,00	76,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	HR	126,30	126,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	HR	55,00	55,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 49/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BOMBA DE AGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	380,00	380,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	127,50	127,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	119,00	119,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	294,00	294,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RETROVISORES	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORCA DA LAMINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	2,50	5,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REPARO VALVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	137,50	137,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLAMENTO TENSOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	290,00	290,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORREIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	143,00	143,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REPARO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	140,00	140,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOELHO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	97,50	195,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA HIDRÁULICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	129,00	129,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO DA LAMINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	5,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DENTE CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	130,50	130,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODO DE CROMO NIQUEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	11,00	22,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RELE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	56,00	56,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BATENTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	290,00	580,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	170,00	170,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	1.157,00	1.157,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 50/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONTRATAÇÃO DE PROMOTOR DE EVENTOS PARA PROMOÇÃO E GERENCIA	JULIANO JOSÉ MARTINAZZO - MARTINAZZO PRODUÇÕES E E	11.935.261/0001-10	1,00	UN	12.300,00	12.300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS TRANSP. CARGAS S/A	83.054.395/0001-32	1,00	UN	262,60	262,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	IMPrensa NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	UN	151,85	151,85
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ASSINATURA DE JORNAL	RBS-ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA A	92.821.701/0003-71	1,00	UN	650,00	650,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN.	42,00	42,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,80	KG	0,99	3,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,13	KG	1,95	2,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,98	KG	3,85	15,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,20	UN	5,95	24,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,105	KG	13,45	82,11
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PTE	7,99	7,99
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LEITE EM PO INTEGRAL LATA DE 400 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	LTA	7,95	7,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	155,88	155,88
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	297,08	297,08
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	297,08	297,08
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA 1 POLO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	4,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SINALEIRA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	34,90	34,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODO 48	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	24,00	UN	6,00	144,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLAMENTO DO ALTENADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	18,60	37,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SUPORTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	42,00	42,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REGULADOR DE VOLTAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	46,00	46,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESTATOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	85,00	85,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 51/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MOLA MESTRE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	184,00	184,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	363,00	363,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALAVANCA SELETORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	39,50	39,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INTERRUPTOR DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	54,00	108,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CERVO FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	248,00	248,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CILINDRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	170,00	170,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	296,40	296,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DEFLETOR OLEO DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	128,00	128,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	36,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	44,50	44,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO DO ALTENADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	75,00	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	140,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	325,00	325,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MAQUINA ERGUER VIDRO	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	2,00	UN	35,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR CUBO TRASEIRO	ELETROMECANICA FARENZENA LTDA	05.068.691/0001-89	1,00	PC	33,50	33,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL Prensado	ELETROMECANICA FARENZENA LTDA	05.068.691/0001-89	5,00	UN	24,50	122,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAPA	ELETROMECANICA FARENZENA LTDA	05.068.691/0001-89	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO	ELETROMECANICA FARENZENA LTDA	05.068.691/0001-89	1,00	UN.	236,55	236,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO CUBO	ELETROMECANICA FARENZENA LTDA	05.068.691/0001-89	1,00	PC	129,35	129,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CRUZETA CARDÃ	ELETROMECANICA FARENZENA LTDA	05.068.691/0001-89	1,00	UN	188,00	188,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	17,00	34,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 52/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	6,00	UN	17,00	102,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE SEMI SINTÉTICA 15W40 PARA MOTOR GA	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	10,00	UN	41,00	410,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIFUNCIONAL 20W30 PARA USO EM TRANSMISS	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	2,00	UN	240,00	480,00
	FLUIDO MULTIFUNCIONAL SAE 10W30 APROVADO: VOLVO WB - 101, ZF	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	8,00	UN	220,00	1.760,00
	FLUIDO MULTIFUNCIONAL SAE 10W30 APROVADO: VOLVO WB - 101, ZF	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	2,00	UN	220,00	440,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 80W90 API GL5 - 1 LITRO	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	20,00	UN	15,00	300,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL-5 - 20 LITROS	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	4,00	UN	150,00	600,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL-5 - 20 LITROS	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	2,00	UN	150,00	300,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE VWS 15W40 SEMI-SINTÉTICO - 1 LITRO	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	18,00	UN	13,50	243,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE VWS 15W40 SEMI-SINTÉTICO - 1 LITRO	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	200,00	UN	13,50	2.700,00
	GRAXA CHASSIS NLGI 2, BASE SABÃO DE LITIO PARA LUBRIFICAÇÃO	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	4,00	UN	190,00	760,00
	FLUÍDO DE FREIO DOT 4 - 500 ML CADA	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	20,00	UN	16,00	320,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE - FLUIDO MULTIFUNCIONAL SAE 10W30 APROVADO	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	2,00	UN	225,00	450,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 40 API CF/CF-2/SF - 20 LITROS	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	7,00	UN	130,00	910,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 40 API CF/CF-2/SF - 20 LITROS	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	3,00	UN	130,00	390,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ HIDRAULICO 10W QUE ATENDA: VICKERS 35VQ	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	15,00	UN	115,00	1.725,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ HIDRAULICO 10W QUE ATENDA: VICKERS 35VQ	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	14,00	UN	115,00	1.610,00
	ÓLEO DIFERENCIAL 85 W 140, API GL5 - 20 LITROS	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	7,00	UN	153,00	1.071,00
	ÓLEO HIDRÁULICO 68 QUE ATENDA OS REQUISITOS DOS TESTES DE ES	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	30,00	UN	116,00	3.480,00
	ÓLEO HIDRÁULICO 68 QUE ATENDA OS REQUISITOS DOS TESTES DE ES	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	1,00	UN	116,00	116,00
	ÓLEO HIDRÁULICO 68 QUE ATENDA OS REQUISITOS DOS TESTES DE ES	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	8,00	UN	116,00	928,00
	ÓLEO DIFERENCIAL 85W90 API GL 5. APROVADO 235.0, MAN 342 TYP	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	4,00	UN	175,00	700,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE TIPO ATF - PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, DE	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	20,00	UN	175,00	3.500,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 53/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ÓLEO LUBRIFICANTE TIPO ATF - PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, DE	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	1,00	UN	175,00	175,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE TIPO ATF - PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, DE	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	2,00	UN	175,00	350,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 PARA MOTOR A DIESEL DE ALTA POTÊ	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	35,00	UN	155,00	5.425,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 PARA MOTOR A DIESEL DE ALTA POTÊ	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	14,00	UN	155,00	2.170,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 PARA MOTOR A DIESEL DE ALTA POTÊ	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	7,00	UN	155,00	1.085,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 PARA MOTOR A DIESEL DE ALTA POTÊ	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	5,00	UN	155,00	775,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 50 API CF/CF-2/SF 20 LITROS	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	3,00	UN	145,00	435,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 30 API CF/CF-2/SF 20 LITROS	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	10,00	UN	135,00	1.350,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 30 API CF/CF-2/SF 20 LITROS	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	3,00	UN	135,00	405,00
	FILTRO DO DIESEL VOLKS REF. PC 2/155	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	6,00	UN	8,00	48,00
	FILTRO DO CARTER MB REF. PL 519	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	3,00	UN	18,00	54,00
	FILTRO DO ÓLEO 0301155661T PARA KOMBI	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	35,00	UN	14,00	490,00
	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA P/ CASE 580H REF. PSA 331	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	2,00	UN	36,00	72,00
	FILTRO DO DIESEL PARA CATERPILLAR 941 REF. 6L 7440	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	6,00	UN	21,00	126,00
	FILTRO DO DIESEL P/ TOYOTA BANDEIRANTE REF. FC 161	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	8,00	UN	6,00	48,00
	FILTRO DO AR P/ TOYOTA BANDEIRANTE REF. AP 7108	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	2,00	UN	38,00	76,00
	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PSD 530/1	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	3,00	UN	30,00	90,00
	FILTRO DO CARTER P/ TRATOR FD-09 REF. 8320220	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	4,00	UN	30,00	120,00
	FILTRO DO CARTER PSL 560 - KOMBI	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	4,00	UN	11,00	44,00
	FILTRO DO AR HD 2623 PARA KOMBI	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	4,00	UN	28,00	112,00
	FILTRO DO ÓLEO MWM 905411880013	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	8,00	UN	20,00	160,00
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL REF. 6QE201511C PARA KOMBI	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	4,00	UN	17,00	68,00
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL REF. 6QE201511C PARA KOMBI	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	15,00	UN	17,00	255,00
	FILTRO DO DIESEL PARA MICROÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE REF. PSD5	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	3,00	UN	28,00	84,00
	FILTRO DO AR PARA CACAMBA VOLKS REF. ARS 9839	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	4,00	UN	75,00	300,00
	FILTRO DO AR EXTERNO CARREGADEIRA ESTEIRA REF.4M 8047	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	2,00	UN	90,00	180,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 54/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FILTRO DO DIESEL CAMINHÃO MERCEDEZ REF.FC161	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	14,00	UN	6,00	84,00
	FILTRO DO DIESEL CAMINHÃO MERCEDEZ REF.FC161	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	8,00	UN	6,00	48,00
	FILTRO DO DIESEL CAMINHÃO MERCEDEZ REF.FC161	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	3,00	UN	6,00	18,00
	FILTRO DO AR UNO MILLE FIRE	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	1,00	UN	13,00	13,00
	FILTRO DO AR EXTERNO RETROESCAVADEIRA CASE 580H REF.145413A1	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	2,00	UN	25,00	50,00
	FILTRO DO DIESEL P/ RETROESCAVADEIRA CASE 580H REF.P01505646	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	4,00	UN	10,00	40,00
	GRAXA DE USO GERAL A BASE DE SABÃO DE LÍTIO MP-2 NLGI 2 - T	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	1,00	TB	1.680,00	1.680,00
	FILTRO TORQUE P/ CATERPILLAR 941 REF. 9M 9740	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	2,00	UN	33,00	66,00
	FILTRO DO DIESEL PARA MICRO ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE REF. PSD	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	5,00	UN	35,00	175,00
	FILTRO DO CARTER MOTOR PERKINS 4 CILINDROS REF. PSL900	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	2,00	UN	18,00	36,00
	FILTRO DE AR P/ KOMBI MOTOR INJEÇÃO ELETRÔNICA	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	30,00	UN	28,00	840,00
	FILTRO DO AR P/ MICRO ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE REF. ARS3003	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	12,00	UN	60,00	720,00
	FILTRO AR AP5462 P/ CAMINHÃO FORD 12.000	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	1,00	PC	75,00	75,00
	FILTRO DE AR REF. AP 9834 P/ MERCEDES	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	3,00	UN	46,00	138,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	6,00	UN	7,00	42,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, 1000ML.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	UN	2,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	5,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACARRÃO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,90	KG	3,89	15,17
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TEMPERO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	UN	0,35	1,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FARINHA DE MILHO PCT 1 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	PCTE.	1,15	3,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG.	4,55	13,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TEMPERO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	2,69	5,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	KG	1,25	2,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 55/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	2,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO COLONIAL	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	KG	12,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	PC	1,05	1,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	3,40	6,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PACOTE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN.	1,65	3,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	13,00	39,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	10,00	KG	8,99	89,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	PCTE.	2,36	4,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ EM PÓ 1KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	CX	11,70	23,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATATA INGLESA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	KG	0,99	3,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,355	UN	5,95	31,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,37	KG	0,99	4,33
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,93	KG	1,95	3,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,05	KG	3,85	19,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	KG	13,45	53,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TESOURA DE PODA TRAMONTINA	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	UN.	33,00	33,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESTABILIZADOR	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	75,00	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA POLISIL 12X10 COLOR	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	25,00	UN	0,70	17,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	REPARO BOMBA ALIMENTADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	48,70	48,70
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CUICA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	739,00	739,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	JG	2,00	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	REPARO CILINDRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	67,00	67,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ESPELHO RETROVISOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN.	40,00	120,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAMPADA 1 POLO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC.	4,00	12,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SINALEIRA TRAZEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	28,50	57,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	2,00	6,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	440,00	440,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 56/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AMPLIAÇÃO DE FOTO	FOTOPAN DORACY LUIZ PINZIGHER ME	03.620.072/0001-20	1,00	UN.	2.500,00	2.500,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	HR	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REFORMA DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	37,00	UN.	75,27	2.784,99
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANTONEIRA FERRO 3/16 X 1" 1/4	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	3,00	UN.	77,00	231,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ÇAÇAMBA PARA CARGA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 6M³, COM MEDIDAS	EDJAN TERENCE DA SILVA - ME	11.438.984/0001-03	1,00	UN	11.000,00	11.000,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAMARA FRIA, FRIGORÍFICA PARA RESFRIAMENTO DIMENSÕES EXTERNA	M&M IND. DE MAQ. E EQUIP. P. FRIGORIFICOS LTDA	09.007.041/0001-84	1,00	UN	5.800,00	5.800,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PICADOR DE CARNES, CORPO E BANDEJA EM AÇO INOX 304, BOCAL, C	M&M IND. DE MAQ. E EQUIP. P. FRIGORIFICOS LTDA	09.007.041/0001-84	1,00	UN	6.200,00	6.200,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	EMBALADORA A VÁCUO COM CÂMARA, REVESTIMENTO EXTERN E CUBA EM	M&M IND. DE MAQ. E EQUIP. P. FRIGORIFICOS LTDA	09.007.041/0001-84	1,00	UN	6.000,00	6.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS TRANSP. CARGAS S/A	83.054.395/0001-32	1,00	UN	184,56	184,56
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,89	KG	1,95	1,74
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,43	KG	0,99	2,41
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,81	KG	13,45	37,79
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,26	KG	2,95	6,67
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,521	UN	5,95	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,24	KG	1,95	2,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,91	UN	5,95	23,26
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,50	KG	2,95	10,33
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,09	KG	13,45	55,01
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,68	KG	0,99	4,63
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	7,50	15,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL 500ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	1,00	24,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	7,50	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMPLACAMENTO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	106,00	106,00
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA CURITIBA A BRASÍLIA E RETORNO	AGATA AV. VIAG TUR LTDA	01.488.814/0001-80	1,00	UN	1.334,22	1.334,22
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO PILOTO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	28,00	28,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO CAIXA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	78,00	78,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 57/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOLDA METAL	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	M.O	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONEXÃO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	48,00	48,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO 48	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 1/4	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA SILICONE	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CINTA ELÁSTICA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	0,50	1,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRIMEIRA MOLA DIANTEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	259,00	259,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMENDA 12 MM METAL	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	58,00	58,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 10MM	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	1,50	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SELO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA 5/8	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	1,25	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO CENTRAL	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN.	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	965,00	965,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA AR	MECÂNICA RAMPAZZO - LINDONIR RAMPAZZO	00.972.176/0001-05	1,50	M	7,00	10,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVO EMBREAGEM COM SUPORTE	MECÂNICA RAMPAZZO - LINDONIR RAMPAZZO	00.972.176/0001-05	1,00	UN.	767,00	767,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PLUG ELETRONICO REDUZIDO	MECÂNICA RAMPAZZO - LINDONIR RAMPAZZO	00.972.176/0001-05	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FLUIDO FREIO	MECÂNICA RAMPAZZO - LINDONIR RAMPAZZO	00.972.176/0001-05	1,00	LT	16,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TONER ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN.	282,00	282,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	NITROSIN 400	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	UN	6,51	6,51
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	17,00	34,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	8,00	8,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 58/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BATERIA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	448,00	448,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PORCA SEXTAVADA MA 10MM CH17	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	0,55	0,55
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RP 12X60	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	1,44	5,76
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINO DE CENTRO 12 X 6"	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	3,83	3,83
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINO DE CENTRO 12X8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	4,58	4,58
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PORCA SEXTAVADA MA 12MM CH 19	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	0,68	2,72
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CABO ESTRANGULADOR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	15,26	15,26
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BORRACHA DO VIDRO	ANTONIO MARCOS PAVELSKI ME	10.415.171/0001-35	1,00	UN.	48,00	48,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAPO	ANTONIO MARCOS PAVELSKI ME	10.415.171/0001-35	1,00	UN	664,00	664,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VIDRO DA PORTA	ANTONIO MARCOS PAVELSKI ME	10.415.171/0001-35	1,00	UN	922,00	922,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TONER ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN.	209,00	209,00
GABINETE DO PREFEITO	GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	50,00	50,00
GABINETE DO PREFEITO	BALANCEAMENTO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	3,00	UN	17,00	51,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FLANGE	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	PC	294,00	294,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA DA CAIXA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	PC	440,00	440,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	152,00	152,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	2,00	UN	33,00	66,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	130,00	130,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	209,00	209,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	77,00	UN	8,50	654,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	161,00	161,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	288,00	288,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	198,00	198,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 59/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	34,00	UN	8,50	289,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	167,00	167,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	246,00	246,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	164,00	164,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LEITE EM PO INTEGRAL LATA DE 400 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	LTA	7,95	7,95
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PTE	7,85	7,85
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	QUADRACRYL PISO 3,6LT - TINTA PISO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	LT	39,00	78,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SPARY	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN.	19,00	57,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO 1/4 X 2" COMPLETO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	0,25	0,25
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CIMENTO - SACO 50 KG	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	22,10	22,10
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GANCHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	16,00	16,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA 3/8	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	0,12	0,24
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	2,50	5,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FERRO 3/4	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	120,00	360,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	2,00	UN	2,50	5,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RETENTOR COMANDO	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	2,00	PC	22,30	44,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DE AR	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	1,00	PC.	13,60	13,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO ÓLEO	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	1,00	PC	15,46	15,46
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	2,00	UN	2,50	5,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TENSIONADOR CORREIA	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	2,00	UN.	75,86	151,72
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ÓLEO SEMI SINTÉTICO	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	4,00	UN	21,30	85,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	2,00	UN	0,78	1,56
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JUNTA MOTOR COMPLETO	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	1,00	UN	90,95	90,95
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TAMPA RADIADOR	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	1,00	UN	9,29	9,29



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 60/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TENSIONADOR CORREIA	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	1,00	UN.	84,14	84,14
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA VÍGOLO LTDA ME	10.583.627/0001-76	1,00	HR	366,00	366,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MANGUEIRA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	369,00	369,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	17,00	34,00
	TELHA DE CIMENTO AMIENTO 1,83 X 1,10 X 5MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	UN	22,00	1.320,00
	ARRAME RECOZIDO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	KG	7,00	70,00
	BARRA DE FERRO 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	13,00	260,00
	BARRA DE FERRO 1/2 POL.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	41,00	410,00
	BARRA DE FERRO CA-50 5/8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	66,00	1.320,00
	BARRA DE FERRO 3/8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	UN	31,50	945,00
	BARRA DE FERRO 4.2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	UN	6,00	300,00
	BARRA DE FERRO 5/16	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	UN	18,50	1.110,00
	PREGO TELHEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	40,00	KG	7,30	292,00
	FIO 2 X 1,5 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	500,00	M	1,40	700,00
	FIO 2 X 2,5 PARA INSTALAÇÃO ELETRICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	500,00	M	2,20	1.100,00
	FIO 10MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	M	3,70	370,00
	TELHA DE CIMENTO AMIENTO 2,44 X 0,50 X 4MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	800,00	UN	9,00	7.200,00
	TELHA DE BARRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3.000,00	UN	1,10	3.300,00
	CAL HIDRATADO - SACO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	UN	6,70	670,00
	CAL PARA PINTURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	80,00	UN	5,20	416,00
	PREGO 19 X 39	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	KG	6,50	650,00
	PREGO 20 X 48	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	KG	6,50	325,00
	PREGO 18 X 33	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	80,00	UN.	6,50	520,00
	PREGO 24 X 60	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	KG	6,80	340,00
	TIJOLO 6 FUROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10.000,00	UN	0,54	5.400,00
	PREGOS 23 X 60	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	KG	7,70	385,00
	PREGO 17 X 27	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	KG	6,80	680,00
	PREGO 25 X 72	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	KG	7,70	770,00
	BARRA DE FERRO 12MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	UN	41,00	2.460,00
	BARRA DE FERRO 1/2/ 3/16 CHATO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	UN	41,00	2.460,00
	BARRA DE FERRO 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	UN	99,50	5.970,00
	TIJOLO MACIÇO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10.000,00	UN	0,52	5.200,00
	BRITA N° 1	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	40,00	M3	59,80	2.392,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 61/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AREIA MÉDIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	70,00	M3	82,00	5.740,00
	CIMENTO - SACO 50 KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	300,00	UN	23,00	6.900,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	3,39	3,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,01	KG	2,95	8,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,26	KG	13,45	30,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,32	KG	1,95	4,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	7,67	KG	0,99	7,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,534	UN	5,95	15,08
GABINETE DO PREFEITO	NOTA DE EMPENHO, COM 03 VIAS AUTOCOPIATIVAS	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1,00	UN	396,00	396,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	KG	2,20	4,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	20,00	KG	8,99	179,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	15,00	KG	13,00	195,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	1,25	3,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ EM PÓ 500 GR	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	2,49	2,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	PC	1,05	3,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	PCTE.	2,36	11,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAYOUT, ARTE FINAL E CONFECÇÃO DE PLACA DE COBRE	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	1,00	UN	1.320,00	1.320,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONFECÇÃO E DECORAÇÃO DE TRENÓ	ZAMONER E ZAMONER LTDA ME	00.923.168/0001-79	1,00	UN	2.500,00	2.500,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	JUNTA CARTER MOTOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ROLAMENTO TENSOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	90,00	90,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	RETENTOR COMANDO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	45,00	45,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CORREIA DENTADA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	60,60	60,60
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CORREIA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	31,00	31,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	RETENTOR VIRABREQUIN	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN.	45,00	45,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	194,50	194,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 62/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESTABILIZADOR	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PIVÔ	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	56,72	56,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOTOR DO LIMPADOR DE PARABRISA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADAS PAINEL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	11,00	UN.	1,40	15,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOQUETE LUZ PAINEL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	PC	4,50	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANIVELA LIMPADOR	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN.	29,97	29,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN	25,70	51,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADAS MEIA LUZ	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN.	1,35	2,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INTERRUPTOR	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	145,00	145,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO / MONTAGEM	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA MOTOR	AUTO ELÉTRICA SANTA ROSA	09.422.439/0001-87	1,00	UN.	120,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECÂNICA RAMPAZZO - LINDONIR RAMPAZZO	00.972.176/0001-05	1,00	HR	150,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	12,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE REVISTA	EDITORA ABRIL LTDA	02.183.757/0001-93	1,00	UN	590,34	590,34
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE REVISTA	EDITORA ABRIL LTDA	02.183.757/0001-93	1,00	UN	295,17	295,17
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE REVISTA	ESCALA EMP. COM. INTEG. LTDA	67.526.301/0001-24	1,00	UN	496,80	496,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE REVISTA	ESCALA EMP. COM. INTEG. LTDA	67.526.301/0001-24	1,00	UN	165,60	165,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE REVISTA	PANINI BRASIL LTDA	58.732.058/0001-00	3,00	UN	492,00	1.476,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE REVISTA	IBC INSTITUTO BRASILEIRO DE CULTURA LTDA	04.207.648/0002-75	2,00	UN	188,73	377,46
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE REVISTA	IBC INSTITUTO BRASILEIRO DE CULTURA LTDA	04.207.648/0002-75	1,00	UN	188,73	188,73



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 63/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE REVISTA	IBC INSTITUTO BRASILEIRO DE CULTURA LTDA	04.207.648/0002-75	1,00	UN	188,73	188,73
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN.	42,00	42,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DESTAC 500 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	TUB	4,20	8,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CASA 500 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	TUB	3,50	7,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AJAX 500 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	TUB	3,60	7,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	5,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOURA PLÁSTICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	5,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO SOLDÁVEL 50MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	BR	6,00	6,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOELHO SOLDÁVEL 50MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	3,00	3,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORDA DE NYLON	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	M	0,30	3,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENXADA COM CABO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	12,50	12,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VEDAROSCA LIQUIDA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	TUB	4,50	4,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TORNEIRA BÓIA 3/4	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,50	2,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TRENA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	35,00	35,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VIDREX 500 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	TUB	3,50	7,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVE DE FENDA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	3,50	3,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVE COMBINADA 8MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	21,50	21,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINCEL	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	1,50	1,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TIRA LIMO X - 14	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	TUB	7,50	7,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOURA PLÁSTICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	7,00	14,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPÃO PVC 75 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PREGO 15 X 18	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	KG	8,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PREGO 13 X 15	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	KG	8,50	25,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 64/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PREGO 17 X 27	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	KG	7,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE DE FENDA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARRETA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADEADO 25 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	13,50	27,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALICATE 8 P.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLOR JET	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	TBO	11,50	23,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORRENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,40	KG	20,00	28,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA ISOLANTE 20 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TORNEIRA PLASTICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	3,60	3,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRENA 5 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCOS FERROZOS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN.	14,25	85,50
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LUVA GALVANIZADA 1.1/2"	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ELETRODUTO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	12,90	12,90
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CURVA ELETRODUTO 1/2 90º	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	5,30	5,30
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ARRUELA ELETRODUTO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BUCHA ELETRODUTO 3/4	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	1,10	1,10
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	10,00	UN	0,05	0,50
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ABRAÇADEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	0,75	2,25
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BUCHA NYLON PORTA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	10,00	PC	0,08	0,80
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CAIXA DE PASSAGEM 30 X 90	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN.	36,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOUCAS	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	22,00	UN.	5,00	110,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AVENTAL	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	22,00	UN.	17,00	374,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 65/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	44,50	89,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	ACOUGUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	23,00	KG	7,50	172,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVATORIO INOX 125 X 120	CALHAS BUTTNER LTDA ME	10.376.187/0001-86	1,00	UN.	238,00	238,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MESA INOX 260 X 94	CALHAS BUTTNER LTDA ME	10.376.187/0001-86	1,00	UN.	382,00	382,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CÓPIA DE CHAVES	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	5,00	UN	5,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN.	165,00	330,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MUDAS DE PLANTAS ORNAMENTAIS	GL FLORICULTURA COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA ME	10.352.330/0001-08	2,00	UN.	60,00	120,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PLANTA COM VASO	GL FLORICULTURA COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA ME	10.352.330/0001-08	1,00	UN.	120,00	120,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MUDAS DE FLORES	GL FLORICULTURA COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA ME	10.352.330/0001-08	240,00	UN.	0,50	120,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRANJOS DE FLORES	GL FLORICULTURA COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA ME	10.352.330/0001-08	2,00	UN	80,00	160,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAL HIDRATADO - SACO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	6,70	53,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TIJOLO 6 FUROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	300,00	UN	0,54	162,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CIMENTO - KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	KG	23,00	115,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AREIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	M3	82,00	164,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BROCA 5,0 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	6,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BROCA 4,5 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	5,50	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BROCA 4,0 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BROCA 3,5 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	4,80	9,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BROCA 3,0 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,30	4,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BROCA 2,5 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	3,80	3,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE DE FENDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	7,50	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	12,50	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PREGO 20 X 48	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	KG	6,50	19,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PREGO 24 X 60	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	9,00	KG	7,70	69,30



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 66/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PREGO 25 X 72	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	KG	7,70	115,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CIMENTO - KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	KG	23,00	92,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BRITA N° 1	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	0,50	M3	59,80	29,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AREIA MÉDIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	0,50	M3	82,00	41,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA ACRILICA 18 LITROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	LT	385,00	385,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE PARA TOALHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	9,50	9,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TELHAS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	1,10	22,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SERRINHA FLEXÍVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,70	4,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JUNÇÃO ESGOTO 100MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	9,70	9,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DESINGRIPANTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	9,80	9,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	OCULOS PARA PROTEÇÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	6,60	6,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO FRANCES	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	UN	0,50	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA CREPE 50 X 50	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	9,00	9,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIXA N° 100	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	M	2,90	14,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REGISTRO 50	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	42,50	42,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORRENTE 6 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,10	UN.	13,00	66,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO ENXADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	10,50	10,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CADEADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	20,50	41,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CADEADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	44,50	44,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARCO DE SERRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	29,00	29,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,00	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	6,50	6,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO ESGOTO 100 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	7,70	15,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 67/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LÁPIS CARPINTEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,00	2,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO COM BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,45	4,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	0,38	3,04
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORCA 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,15	1,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	38,00	UN	0,30	11,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVE PHILIPS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,50	7,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVE DE FENDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,00	6,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVE DE FENDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,50	6,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO FENDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN.	0,73	5,84
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	0,35	1,75
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA NITRILICA GRANDE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,90	5,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO PHILIPS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	UN	0,15	2,25
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA Nº 10	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	25,00	UN	0,10	2,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO COM BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,45	4,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENXADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	20,50	20,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARAME	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	13,20	13,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO PARA MARRETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,00	6,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO PARA ENXADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,00	6,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COLOR JET	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	TBO	12,50	62,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENXADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,90	8,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MARRETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	34,00	34,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANTONEIRA PVC	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	M	68,00	204,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DISCO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	60,00	60,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FIO FLEXIVEL 2,5	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	MT.	1,00	2,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 68/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	PC	3,00	12,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ALICATE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	13,90	27,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FAÇÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,50	11,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BARRA DE FERRO 1/2 POL.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	41,00	123,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PREGO 18 X 33	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN.	6,50	26,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TIJOLO 6 FUROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	UN	0,54	32,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FERRO 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	99,50	796,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TIJOLO MACIÇO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	600,00	UN	0,52	312,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CIMENTO - KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	16,00	KG	23,00	368,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BRITA N° 1	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	M3	59,80	59,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AREIA MÉDIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,50	M3	82,00	123,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORTA SEMIOCA	MADEIRA CIRCUITO LTDA	09.325.818/0001-59	1,00	UN.	101,00	101,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORTA MACIÇA COMPLETA	MADEIRA CIRCUITO LTDA	09.325.818/0001-59	4,00	UN.	480,00	1.920,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CUICA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	456,00	456,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CRUZETA DO CARDAN DA DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	137,00	137,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSERT MANG. AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	8,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE LONA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	140,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	390,00	390,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SERVIÇO DE GUINCHO	AUTO -SOCORRO BARBIERI LTDA - ME	10.540.709/0001-33	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO / MONTAGEM	DIRLEI F. S. KOCHISNKI ME - BORRACHARIA DO MARON	10.385.569/0001-76	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	10,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIXEIRA COM AB. FRONTAL (PAPELARIA 50 L) DIV. CORES	DISBRAPLAC LTDA ME	05.168.674/0001-13	5,00	UN.	170,00	850,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIXEIRA COM AB. FRONTAL (PAPELARIA 50 L) DIV. CORES	DISBRAPLAC LTDA ME	05.168.674/0001-13	5,00	UN.	170,00	850,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONJUNTO DE LIXEIRAS MONOBLOCO C/ SUP SIMPLES	DISBRAPLAC LTDA ME	05.168.674/0001-13	13,00	UN	230,00	2.990,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 69/69

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIXEIRA COM AB. FRONTAL (PAPELARIA 50 L) DIV. CORES	DISBRAPLAC LTDA ME	05.168.674/0001-13	5,00	UN.	170,00	850,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIXEIRA COM AB. FRONTAL (PAPELARIA 50 L) DIV. CORES	DISBRAPLAC LTDA ME	05.168.674/0001-13	5,00	UN.	170,00	850,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO RED. 3 CH - 1,25 1.30MT	DISBRAPLAC LTDA ME	05.168.674/0001-13	25,00	KG.	35,00	875,00
GABINETE DO PREFEITO	INSCRIÇÕES	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	720,00	720,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PEDRAS PARA JARDIM	GL FLORICULTURA COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA ME	10.352.330/0001-08	15,00	UN.	20,00	300,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BROMELIAS	GL FLORICULTURA COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA ME	10.352.330/0001-08	2,00	UN.	80,00	160,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CYCA	GL FLORICULTURA COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA ME	10.352.330/0001-08	2,00	UN.	40,00	80,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESTRELITZA	GL FLORICULTURA COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA ME	10.352.330/0001-08	3,00	UN	30,00	90,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BUXINHA	GL FLORICULTURA COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA ME	10.352.330/0001-08	3,00	UN	60,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MUDAS ORNAMENTAIS TUJA VERDE	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	3,00	UN.	40,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MUDAS DE FLORES	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	396,00	UN.	0,50	198,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLACA PARA INAUGURAÇÃO	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	1,00	UN.	1.320,00	1.320,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PLACA PARA INAUGURAÇÃO	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	1,00	UN.	880,00	880,00
						Total Geral ---->	828.865,02